Alij vero putant, hunc Canonem non spectare ad nostri temporis striges; sed alias mulieres illas, que describuntur in eo Canone: quasi no- stræ quidem corporaliter transferantur; non tamen de illis hoc sentire fas sit, ita definitio Canone. Ita Alphonsus à Castro lib. 1. de punit. hæret. cap. 16. sed reuera parua est differentia inter vrasque mulieres; nec quoad translatio- nem ratio illa diuersitatis, cùr illæ solum phan- fantice, hæ reuera transferri à dæmonе existimari possint, vt recte etiam Vasquez disput. 184. cap. 3. num. 16.

Alij vt breuius, & vndique ab hoc Cano- ne se expediant, putant, hunc Canonem nullius auctoritatis esse. Quod fuse persuadere conatur Delrius lib. 5. Disquisit. Mag. sect. 6. & 16.

**11** Equidem de hac re sane graui & difficulti ita iudico. Primum existimo, huic decreto Ecclesiastici Canonis autoritatem derogari non posse: quod his rationibus probatur. I. Quia Canon. hic corpori Iuris Canonici, & iam olim ab antiquo, & nouissime à Gregorio XIII. recognito & approbato, ita insertus est, vt nullo verbo aut signo, quod in alijs suppositiis fieri solet, ei Canonis Ecclesiastici autoritas abrogetur.

II. Quia à glossa, alijsque Canonistis & inter- pretibus ibidem ita receptus est, vt nec vñus quod sciam Canonista eum repudier, quem ita etiam, vñ diximus, recipiunt Burchardus, Nauarrus lo- cis citatis: nec Theologi hactenus eum repudiaron; sed defendit recens etiam Suarez tom. 1. de relig. lib. 2. de superst. cap. 16. n. 26. nec dubitant Vasquez disp. 184. cap. 3. & Valentia disp. 4.

q. 2. pun. 2. Durum est autem in materia proprie Canonica, & Canones concerne, à communi Canonistarum omnium cæterorumque Doctorum sententia recedere.

III. Idem Canon prima etiam origine sua maximæ & vetustissima auctoritatis esse comprobatur; cum sit vel ipsius Concilij Ancyran I. vt Gratianus, & communiter Canonistæ, & Doctores in decreto ibidem notarunt; non quidem vñ ex ordinarijs eius Concilij Canonibus, sed ex quadam appendice, seu generali decreto ab eodem Concilio edito, vt referunt Binus tom. 1. Conciliorum (vbi etiam Concilium illud Ancyranum refertur approbatum à Concilio Nicano) & Carranza in summa Conciliorum, sub finem Concilij Ancyran, vbi refert, id approbatum à synodo Trullana can. 2. vel certe fit Damasi Papæ, è quodam Concilio Romano, vt sentiunt Baronius Anno Christi 314. & Binus loc. citat. Quandoquidem prorsus similia leguntur in vita Damasi Papæ, quæ exstat Romæ, in percutufo de vitis Sanctorum Codice S. Marie Maioris; vbi postquam reliqua relata essent ex synodo Romana, in qua Damasius Macedonium & Apollinarem damnavit, adiungitur, anathematizatos in ea synodo esse, maleficijs, superstitionibus, & incantationibus seruientes: ac simul, ne quis alio hoc trahat, expressa fit mentio earum mulierum, quæ putabant, se nocturno silencio, cum Herodiade, & universa multitudine mulierum, super bestias equitare, & multa terrarum spatiis peragere, vt refert recens quædam annotatio Gregoria- ñæ editionis Decreti. Et fieri etiam potest, vt Canon ille à Concilio Ancyrano dudum editus, denouo quasi renouatus, & ad praxim revocatus fuerit decreto Damasi, vt bene Suarez loco cit.